
Датчики
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Область применения
Инфракрасные датчики движения служат для автоматического управления освещением (охранной сигнализацией, электроприбо-
рами) в зависимости от движения людей и других объектов в зоне действия сенсора, а также в зависимости от уровня освещенно-
сти. Эти датчики применяются для экономного использования электроэнергии. При появлении движущихся объектов в зоне дей-
ствия датчика освещение автоматически включится, а при отсутствии движения через определенное время (регулируется) выклю-
чится. Датчики способны распознавать изменение освещения (смену дня и ночи) .Работа датчика основана на отслеживании уров-
ня ИК-излучения в поле зрения датчика. В качестве коммутационного элемента служит электромеханическое реле.

Характеристики
Номинальное напряжение: 220-240 В;
Максимальная мощность нагрузки: 1200 Вт;
Время отключения (регулируется): 10 сек(±3)-7 мин(±2);
Порог срабатывания от освещенности (регулируется): <3-2000 LUX;
Диапазон рабочих температур,°С: -20...+40.

Инфракрасные датчики движения

Фото Габаритные и установочные 
размеры Наименование Угол обзора Дистанция 

срабатывания, мах Степень защиты Цвет Код заказа

58

115

e.sensor.pir.07.white

360º 6м (<24 ºС) IP20 Белый 

s061001

e.sensor.pir.42.white s061011

60
,4

86,4

e.sensor.pir.09.white

180º

12м (<24 ºС)

IP44

Белый s061002

e.sensor.pir.09.black Черный s061003

e.sensor.pir.12.white Белый s061009

e.sensor.pir.12.black Черный s061010

13
7,
6

59

65,8

e.sensor.pir.10F.white

5-12м (<24 ºС)

Белый s061004

e.sensor.pir.10F.black Черный s061005

92

54

e.sensor.pir.38.white 12м (<24 ºС) Белый s061006

79

79

e.sensor.pir.01B.white 160° 9м (<24 ºС) IP20 Белый s061012
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Область применения
Сумеречный датчик (фотореле) предназначен для автоматического управления (включение и отключение) освещением внутри зда-
ний и на улице в зависимости от уровня освещенности: уличного освещения, рекламных вывесок, витрин, освещения внутри поме-
щений и т.п. Применяется для экономного использования электроэнергии.

Характеристики
Номинальное напряжение: 220-240 В;
Номинальная частота: 50/60 Гц;
Порог срабатывания от освещенности (регулируется): <5-50 LUX;           
Диапазон рабочих температур, °С: -20...+40;     
Цвет: Белый.

Сумеречный датчик(фотореле)

Фото Габаритные
и установочные размеры Наименование Сила 

тока
Степень
защиты Цвет Код 

заказа

76
,7

63

e.sensor. light-conrol.302 10 А IP44    

белый

s061007

e.sensor.light-conrol.303.white 25 А IP44    s061008

70

5

90

78

11
7

14
1

20


